Tortura Torture nemo pōt subici nisi p
 cedētibus iudiciis. l. milites. q. oportet. C. de qf
 tio. cum si. modo pone q iudex de facto posuit
 aliquem ad torturam qui cum confessus fuit

talis confessio est nulla quia facta non preceditibus idem
cuius. pone quod post tale confessionem supervenerit idem
cuius an recedat confessio dicitur quod non glo. est in l. ma-
ritus de questi. et vide Bal. in l. si. C. de accu.

Tortura Milites doctores non possunt torqueri
l. milites et l. a diuo marco. C. de questi. an ualeat
at consuetudo contrarium disponens dicitur quod non imo est
nulla casus est unicus ubi Bar. notat in l. omnes in
dices. C. de decur. l. x.

Tutor Tenetur pecuniam pupilli convertere
in electionem priorum iure moderno uel tradere
mercatori ad honestum locum alias tenetur ad interef-
se ita Bar. in l. diuus. ff. ad l. fal. et l. tutor qui
regit. ff. si post et ff. de adm. tut. p. o. e.
quod tutor retinuit pecuniam sterilem pupillus est fac-
tus maior uult repetere interefse secundum mercatorem
qui forte daret. x. i. anno pro cenario tutor uult
soluere secundum mercatorem qui solitus est dare minus
quod iuris dico quod debet solui secundum minus et ita con-
sului et aliam casum unicum in l. tutor qui. ff. qui
ex ceteris de adm. tut. p. dicto tamen Bar. s. aliam
est casus in c. per uestras de dona. inter ui-
rum et uxo.

Tutor Cautela est ut tutor uedens rem pupil-
li ipsam possit defraudare uidelicet faciat rem publi-
ca auctoritate tanto precio estimari quanto uult
uedere et eo casu quod tutorem pro illo precio uedente
numquam potest haberi regressus tex. unicus in acta
glo. in l. si. C. de magi. conueniendis.

Tutor Pecunia est de rebus que seruando serua-
ri non potest ideo potest per tutorem alienari. C. de adm. tut. l. lex et tutores. fallit ubi pecunia sit posita
penes canonicum ad electionem priorum quia tunc sine de-
creto alienari non potest tex. est in l. iiii. ff. de ergo.
ff. de g. te. tute. et idem dicas in tutore qui cum est
creditor pupilli licet possit auctoritate sua satisfacere
de pecunia pupilli illud est uerum nisi illa pe-
cunia sit in uado posita ad electionem priorum casus
est in l. iiii. ff. quicquid est s. aliam.

Tutor Vbi sunt plures tutores unus tenetur de
male gesto alterius illo non existente soluendo idem
ubi sunt plures dati a magistratu. ite scias quod potest pu-
niri magistratus s. posito casu istis presuppositis
dicitur l. i. ff. usque adeo. ff. de tute. et rationibus di-
stra. quod nunquam puenit ad magistratum ex mala ad-
ministratone nisi cotutor non sit soluendo. hoc de-
bet limitari nisi unus esset testamentarius alius
uero datiuus quia ubi sunt diuersimodi datiuus non te-
netur pro alio et datiuo existente non soluendo potest im-
mediate conueniri magistratus casus est unicus in
l. Lucius. ff. cum testamento. ff. de adm. tut.

Tutor Non est audiendus tutor cum dixit se esse
falsam pecuniam pupillarem ad usuram dare eo quod non
sunt idonea nota si probat quod eodem tempore sua tra-
didit et uerba sunt tex. in l. tutor secundum dignitatem
ff. de adm. tut. quod duo probat primo quod tuto-
ri ante se non potuisse custodire res alienas ut
proprias incumbit probatio quia in contrarium est presumptio.
Secundo quod ubi tutor est in tali periculo quod non potest si-
mul et seipsum custodire res suas et pupilli debet

preferre custodiam bonorum pupilli suis bonis et in
hoc fallit regula. l. si ples d. seruicu. et aqua. ff.
quod omnis caritas et hoc limita nisi res tutoris que
est sub periculo sit preciosa et res pupilli sit
uillis quia tunc periturus tutori si in custodia preferat
sua solimita nisi sit paritas preciositatis in rebus
pupilli et tutoris quia tunc locus est gratificationi et
potest saluare suas glo. est in l. si ut certo ubi
p. inde in p. bo saluas. ff. como. et est ratio quia excu-
sat tutor si in rebus pupilli adhibeat diligentiam
quam quilibet paterfamilias in rebus suis. ff. de
adm. tut. l. a tutoribus. l. in rebus. ff. com. mod.

Tutor Datus ad unum actum non tenetur coficere
re inuencium secundum Bar. notat in l. si hereditatem
ff. de te. tute.

Tutor Vedit rem pupilli elector non uult soluere
re precium an possit tutor soluere et rem sibi habere
per hunc modum dicitur quod sic per tex. et ibi per Bar. in l.
tutor rerum. ff. de adm. tut.

Tutela Sine tutela transigi non potest ita
sing. Bar. in l. ius dandi. ff. de tuto. et curato.
dandis ab his.

Transactio Quero utrum transigere. C.
de transac. permittens transactio in causa criminali ha-
beat locum de iure canonico due glo. dicitur quod de
nullo crimine licet transigere una est in c. i. de col-
la. deteg. alia est in q. iiii. in omnibus et eas sequitur Ar-
ehid. v. q. ii. si p. mates et est ratio duplex prima quia
de iure civili solum est permittitur transigi super criminibus
in quibus inferitur pena sanguinis. xxiii. q. viii.
his a quibus et in c. sententia sanguinis ne cle. uel
mona. g. sequitur quod de iure canonico non potest transi-
gi est ratio quia omnis christi actio nostra est instructio ut
dixit christus que uerba refert gratianus. ii. q. iiii.
alias. iiii. his qui ep. os et idem dicitur tex. xxiii. q.
v. reos sanguinis Secunda est ratio quia de iure cano-
nico super illis criminibus publicis est permittitur trans-
actio ex quibus pena sanguinis irrogatur sed de iure
canonico omne crimine est publicum et ex nullo in-
feritur pena sanguinis ut est tex. vi. q. i. infames et
aliam Bal. in p. ca. C. qui accu. non potest g. et.

Tregua Sicut non accedens ad soluendum idem
ad quod tenetur excusat si sit guerra ita etiam si sit
tregua adeo quod non tenetur ad penam casus est sing.
secundum Bal. in c. i. ff. si uasalli de pac. cost. x. colla.
quod ad se ad lo. an. in addi. Spec. in p. ca. d. tregua
et pac. ibi dicitur an tregua accedat paci uel guerre

Tregua An episcopus pro fiducia tregue possit da-
re unum ex suis clericis pro stagio quidam quod sic per c.
ex rescripto de iur. iur. in g. ruz est glo. sing. in c.
ut pridem. xxiii. q. viii. nec obstat. d. c. ex rescrip-
to quod abbas ibi dedit monachum in uade cum aucto-
ritate pape.

Incipit littera. V.

Assallus Racione feudum
debet domino
prestare fidelitatem illud est uerum nisi
feudum sit exiguum et paruum quia pro tali feudo non

tenetur uasallus prestare fidelitatem ita Bal. in. c. i. q. e. et alia q. fuit p. ma. ca. beneami in usi. feu. alfat. c. ii. de extraor. cog. eo. li. ubi dicit ee. tex. sing. que p. ca. in paucis libris reperit.

¶ Uasallus | Quia de sollempnitate e. q. uasallus no. pot. ius feudi alienare sine consensu dñi. quer. ro. an. sufficit dñm. scire. quau. s. taceat. glo. e. sin. q. no. in. c. i. in. xbo. sine. p. missu. de. p. bibita. feu. alie. p. Lot. qua. sequit. Bal. et. adde. ad. notata. in. l. que. dot. so. ma.

¶ Uasallus | No. defedens dñm. feudo. priuat. duo. fratres. hnt. feudu. a. dño. qui. uadut. ad. pug. na. et. unus. fugit. et. alter. facit. tm. quantu. si. abo. esset. q. dñm. defedat. quero. an. ille. qui. fugit. pri. uet. feudo. uel. utru. ps. eius. accrescat. ffi. defen. deti. dic. q. ille. no. priuat. sed. unus. fuit. alteri. di. ctu. e. Bal. in. c. i. circa. fi. p. riripit. quib. mo. feu. amitta. in. usibus. feu. et. allegat. l. si. his. qui. duo. ff. de. lib. legi.

¶ Uasallus | Regnu. neapolitanu. et. sicilie. iure. pleni. domini. dicit. ad. eccliam. ptinere. c. aposto. lice. de. re. iud. in. vi. et. i. cle. p. storalis. eo. ti. po. ne. casu. q. papa. facit. unu. comite. i. regno. q. iurat. in. maibus. pape. fidelitate. et. sic. e. uasallus. pape. postea. uero. papa. trassert. totu. ius. regni. i. regē. quero. nuquid. i. ista. alienatoe. regni. generali. ue. niat. isti. uasalli. pape. uidef. q. no. q. in. generali. alienatoe. no. ueniut. uasalli. c. i. si. de. feu. fue. co. tro. inter. dñm. et. agna. sed. cotrariu. e. ueritas. q. regula. illa. fallit. ubi. isti. uasalli. sut. acquisiti. per. p. rincipe. ex. iure. eius. feudi. ad. eu. trallati. quo. ca. su. icludunt. etia. uasalli. p. eu. nouiter. questi. tex. est. sing. fm. Bal. in. ti. de. pace. consta. q. in. clu. ta. te. illa. x. colla.